

■
Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

26.04.2023

Č. j.:

MHMP 1065008/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 890959/2023

Vyřizuje/tel.:

JUDr. Renata Milcová

236 005 273

Počet listů/příloh: **2/1**

Datum:

22.05.2023

Poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane řediteli,

dne 26. 4. 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

„1) Má magistrát, jako majitel objektu, vědomost o tom, že na účely soukromého krátkodobého bydlení jsou pronajímány prostory domovů mládeže NEKLANOVA 32, 128 00 PRAHA 2, POBŘEŽNÍ 323/6, 186 00 PRAHA 8 a HUSOVA 3, 110 00 PRAHA 1?

2) Pokud již ano, jaké jsou příjmy z takového pronájmu za rok 2022?

3) Pokud ano, zašlete nám veškerou smluvní dokumentaci zajišťující chod této činnosti.

4) Má magistrát vědomost o tom, že se pokoje zařízení nabízejí také přes službu Airbnb?

5) Ví magistrát o tom, že pokoje v zařízeních domovů mládeže NEKLANOVA 32, 128 00 PRAHA 2, POBŘEŽNÍ 323/6, 186 00 PRAHA 8 a HUSOVA 3, 110 00 PRAHA 1 pronajímá pracovník zařízení a inkasuje peníze za tento pronájem na soukromé účty?

6) Eviduje zřizovatel stížnosti na ředitele týkající se špatného hospodaření?

7) *Má magistrát povědomí o tom, zda z rozpočtu výše uvedených zařízení byly učiněny také soukromé investiční aktivity ředitele?*

8) *Jak je smluvně zajištěna skutečnost, že zařízení zřízené magistrátem nabízí stravování nájemníkům v krátkodobém nájmu?‘‘*

Povinný subjekt za účelem opatření informací a umožnění dotčené osobě vyjádřit se k žádosti v souladu s § 14 odst. 6 písm. a), c) a d) InfZ prodloužil lhůtu pro poskytnutí Vámi požadovaných informací o 10 dnů, a k Vaší žádosti nyní uvádí následující:

Ad 1) Ano.

Ad 2) Dle informace ředitele uvedené příspěvkové organizace byly příjmy z doplňkové činnosti za rok 2022 z ubytování cca 165 000,- Kč.

Ad 3) Vzorovou smlouvu o zajištění ubytování naleznete v příloze č. 1 tohoto přípisu.

Ad 4) Ano.

Ad 5) Dle zjištění povinného subjektu jsou peníze ukládány na účet příspěvkové organizace.

Ad 6) Povinný subjekt zjišťoval informace na oddělení stížností odboru právní podpory Magistrátu hlavního města Prahy a také na oddělení kontroly, stížností a organizačním odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy a zjistil, že na současného ředitele uvedené příspěvkové organizace žádná stížnost evidována není.

Ad 7) Povinný subjekt nezjistil, že by z rozpočtu uvedené příspěvkové organizace byly činěny soukromé investiční aktivity ředitele.

Ad 8) Stravování nájemníkům v krátkodobém nájmu nabízeno není.

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. vzorová smlouva o zajištění ubytování

Rozdělovník:

1. datová schránka žadatele o informaci

2. spis odboru SML